ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                 РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 06 ОКТЯБРЯ 2005 ГОДА № 309

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ»

В соответствии со статьями 56, 387 Налогового кодекса Российской

Федерации, статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город

Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное решением

Вологодской городской Думы от 06 октября 2005 года № 309 «Об утверждении

Положения о земельном налоге» (с последующими изменениями), следующие

изменения:

1.1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Для целей настоящего Положения определяется центральная часть города,

которая находится в границах следующих кадастровых кварталов города Вологды:

35:24:0201007; 35:24:0201008; 35:24:0201011; 35:24:0201012; 35:24:0201015;

35:24:0201016; 35:24:0201018; 35:24:0201019; с 35:24:0201021 по 35:24:0201023; с

35:24:0202001 по 35:24:0202045; 35:24:0203001; с 35:24:0402001 по 35:24:0402006;

с 35:24:0501001 по 35:24:0501009.».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Налоговые ставки

Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

1) 0,15 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных

участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства,

садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

2) 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных

участков:

отнесенных к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в

населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный

участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к

Принято Вологодской городской Думой

25 октября 2012 года

объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или

приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

3) 1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных

участков.».

1.2. В пункте 4:

1.2.1. Подпункты 4.1, 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.1. Полностью освобождаются от уплаты земельного налога ветераны и

инвалиды Великой Отечественной войны.

4.2. Освобождаются от уплаты земельного налога в размере 90 процентов

собственники жилых помещений, организации и индивидуальные

предприниматели, осуществляющие управление многоквартирным домом, в

отношении земельных участков, занятых многоквартирным домом (за

исключением части земельного участка, приходящейся на долю площади

помещений, принадлежащих на праве собственности организации или

индивидуальному предпринимателю, осуществляющим управление

многоквартирным домом).».

1.2.2. Дополнить новым подпунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. Освобождаются от уплаты земельного налога в размере 60 процентов

организации и физические лица в отношении земельных участков, приобретенных

(предоставленных) для размещения производственных и административных

зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства,

материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, за

исключением земельных участков, расположенных в центральной части города.».

1.2.3. Подпункты 4.3 - 4.5 считать соответственно подпунктами 4.4 - 4.6.

1.2.4. Абзац четвертый подпункта 4.4 (в новой нумерации) изложить в

следующей редакции:

«3) физические лица - собственники индивидуальных жилых домов,

введенных в эксплуатацию до 01 января 1993 года;».

1.2.5. Абзац пятый подпункта 4.4 (в новой нумерации) исключить.

1.2.6. В абзаце шестом подпункта 4.4 (в новой нумерации) цифру «5»

заменить цифрой «4».

1.2.7. Подпункт 4.5 (в новой нумерации) изложить в следующей редакции:

«4.5. Освобождаются от уплаты земельного налога в размере 30 процентов:

1) организации, имеющие статус «Базовая организация государственного

общеобразовательного учреждения начального (среднего) профессионального

образования», присвоенный в соответствии с законом Вологодской области от 16

января 2007 года № 1553-ОЗ «О начальном и среднем профессиональном

образовании в Вологодской области» (с последующими изменениями);

2) физические лица, в отношении земельных участков, занятых платными

автостоянками.».

2. Признать утратившими силу:

решение Вологодской городской Думы от 18 декабря 2006 года № 272 «О

внесении дополнения в Положение о земельном налоге»;

подпункт 1.1 пункта 1 решения Вологодской городской Думы от 27 февраля

2007 года № 351 «О внесении дополнений и изменения в Положение о земельном

налоге»;

решение Вологодской городской Думы от 05 июля 2007 года № 504 «О

внесении изменения в Положение о земельном налоге»;

подпункт 1.1 пункта 1 решения Вологодской городской Думы от 26 июня

2008 года № 835 «О внесении изменений в Положение о земельном налоге»;

решение Вологодской городской Думы от 29 апреля 2009 года № 15 «О

внесении дополнения в решение Вологодской городской Думы от 18 декабря 2006

года № 272»;

подпункты 2.2, 2.4 пункта 2 решения Вологодской городской Думы от 28

сентября 2010 года № 425 «О внесении изменений в решение Вологодской

городской Думы от 06 октября 2005 года № 309»;

подпункты 1.1, 1.2  пункта 1 решения Вологодской городской Думы от 29

апреля 2011 года № 636 «О внесении изменений в пункт 4 Положения о земельном

налоге»;

решение Вологодской городской Думы от 01 июля 2011 года № 718 «О

внесении изменения в пункт 4 Положения о земельном налоге».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и вступает в силу с 01 января 2013 года.

Глава города Вологды               Е.Б. Шулепов

г. Вологда

29 октября 2012 года

№ 1345